
Verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en invordering 

van marktgeld 2016 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas; 

  

gelet op het delegatiebesluit van de raad van 8 november 2016 dat openbaar bekend is gemaakt door 

plaatsing in het elektronisch gemeenteblad dat raadpleegbaar is via www.overheid.nl/ gemeenteblad; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

Verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en invordering van marktgeld 2016 (7e 

wijziging) 

Artikel 1   
Artikel 2 Belastbaar feit wordt vervangen door 

Artikel 2 Belastbaar feit 

Onder de naam “marktgelden” worden rechten geheven voor: 

  

a.het gebruik of genot van een standplaats op de daarvoor op grond van de Marktverordening aange- 

wezen marktterreinen of op andere voor de openbare dienst bestemde plaatsen voor het uitoefenen 

van de markthandel en daarmee verband houdende handelingen en/of het gebruik van verstrekte 

hulpmiddelen; 

  

b.het genot van door of vanwege het gemeentebestuur verstrekte diensten, waaronder begrepen pro- 

motieactiviteiten; 

Artikel 2   
  

Artikel 4 Maatstaf van heffing en tarief wordt als volgt gewijzigd. 

  

Artikel 4 Maatstaf van heffing en tarief 

  

Ter beschikking stellen van een standplaats 

1. Voor het ter beschikking stellen van een standplaats op de markt per vierkante meter verkoop- 

ruimte, waaronder wordt verstaan het aantal vierkante meter oppervlakte dat als standplaats op 

de markt wordt ingenomen met een verkoopwagen, een kraam, of anderszins, waaronder tevens 

begrepen bijgeplaatste voertuigen met opslag van handelswaren. 

Tarief 2023   

€ 0,50 met een minimum van € 6,00 - per marktdag of gedeelte daarvan 

Tarief 2022   

€ 0,45 met een minimum van € 5,85   

    

Tarief 2023   

€ 8,55 met een minimum van € 101,25 - per kalenderhalfjaar 

Tarief 2022   

€ 8,35 met een minimum van € 98,85   

  

Ter beschikking stellen van elektriciteit voor verlichting van de verkoopinrichting 

2. Voor het ter beschikking stellen van elektriciteit voor verlichting van de verkoopinrichting gedu- 

rende de periode dat de markt van elektrische verlichting wordt voorzien per verkoopeenheid van 

5 strekkende meter of gedeelte daarvan met een maximum aangesloten waarde van 225 Watt 

per verkoopeenheid 

Tarief 2022 Tarief 2023   

€ 0,45 € 0,50 - per marktdag of gedeelte daarvan 

€ 4,25 € 4,35 - per kalenderhalfjaar 

  

Nr. 578351 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Zuidplas 

Gemeenteblad 2022 nr. 578351 29 december 2022 1 

http://www.overheid.nl/


3. Voor het ter beschikking stellen van een aansluiting op een gemeentelijke aansluitkast voor de 

levering van elektriciteit met een vermogen van: 

Tarief 2022 Tarief 2023 0 tot 0.5 kW: 

€ 0,45 € 0,50 - per marktdag of gedeelte daarvan 

€ 4,85 € 4,95 - per kalenderhalfjaar 

    0.5 tot 1.5 kW: 

€ 1,05 € 1,10 - per marktdag of gedeelte daarvan 

€ 16,30 € 16,70 - per kalenderhalfjaar 

    1.5 tot 3 kW: 

€ 2,20 € 2,25 - per marktdag of gedeelte daarvan 

€ 32,95 € 33,74 - per kalenderhalfjaar 

    3 tot 5 kW: 

€ 3,60 € 3,70 - per marktdag of gedeelte daarvan 

€ 54,35 € 55,65 - per kalenderhalfjaar 

  

4. Promotiegeld 

    Van ambulante handelaren op de weekmarkt Nieuwerkerk aan den IJssel wordt per kalender- 

€ 92,90 € 95,15 halfjaar promotiegeld geheven 

    voor het organiseren van activiteiten met als doel de weekmarkt van Nieuwerkerk aan den 

IJssel aantrekkelijker te maken en meer bekendheid te geven. 

  

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2023. De datum van ingang van de heffing 

is eveneens 1 januari 2023. 

Artikel 4 Overgangsrecht 
De bepalingen die op grond van deze verordening worden gewijzigd blijven van toepassing op belast- 

bare feiten die zich voor de in artikel 3 genoemde datum van 1 januari 2023 hebben voorgedaan. 

Artikel 5 Citeerartikel 
Deze verordening wordt aangehaald als 7e wijziging van de verordening marktgeld 2016. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 

1 november 2022. 

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd, 

De secretaris, 

R.C.L. Heijdra 

De burgemeester, 

J.F. Weber 

Gemeenteblad 2022 nr. 578351 29 december 2022 2 


